
 

Talentrejse i NEXT Start-up i uge 7 & 8 2025 

Deltagere i NEXT Start-up 2024 har mulighed for at ansøge om at komme to uger til 
Barcelona og dygtiggøre jer inden for bæredygtigt entreprenørskab. Opholdet finder sted i 
uge 7 og 8 dvs. fra den 9. februar - 22. februar 2025. 

Rejseomkostninger, skoleophold, praktik og bolig bliver betalt af EU/Erasmus+, så I skal bare 
have lomme- og madpenge med. 

Talentrejsen i NEXT Start-up 

I år kan særligt motiverede elever ansøge om at komme på en talentrejse til Barcelona 
igennem Erasmus+, hvor udgifter til transport og logi er dækket af Erasmus+ midler. 

Talentrejsen er for elever, der har arbejdet dedikeret i NEXT Start-up-forløbet og som er 
motiverede for at videreudvikle deres start-up-idé eller kompetencer. 

I kommer til at videreudvikle de kompetencer, I har arbejdet med i NEXT Start-up og 
kommer bl.a. kortvarigt i praktik i startups med fokus på bæredygtige løsninger. I 
samarbejde med jeres team, eller med elever fra andre NEXT-gymnasier, vil I kunne 
anvende nogle af de kompetencer, I netop har tilegnet jer i NEXT Start-up. 
 
I løbet af de 12 dage som turen varer, vil I, udover praktik, også deltage i workshops om 
design thinking, prototyping og business model canvas samt andre nyttige input. I vil møde 
iværksættere i et internationalt startup-miljø og få inspiration til, hvordan I kan 
videreudvikle jeres eksisterende startup-idé eller hvordan I kan realisere en ny idé. 

I jeres praktik skal I arbejde for en virksomhed med et bæredygtigt fokus. Virksomhederne 
vil præsentere jer for en opgave, som I skal arbejde med i grupper. 

Barcelona er kendt for at være en sprudlende dynamisk by med masser af virksomheder, 
der brænder for at løse bæredygtighedsproblematikker på en smart måde. Byen emmer af 
handlekraft, design og internationalt iværksætteri. 

Talentrejsen vil give jer inspiration, viden og værktøjer til at blive sustainable change 
makers: Forandringsagenter, der gerne vil blive endnu bedre til at bidrage til en bæredygtig 
fremtid. 

Ved opholdets afslutning skal I præsentere jeres bæredygtige løsninger for de involverede 
virksomheder, hvorefter I vil modtage et kursusbevis, der kan bruges som dokumentation 
for, at I har bestået kurset. Dette kan I bruge til jeres CV og fremtidige studier. 

Ansøgningsprocessen til Erasmus+ ophold i Barcelona 

Alle elever, der har deltaget i NEXT Start-up, kan ansøge. Du kan ansøge som gruppe eller 
individuelt, men alle i gruppen skal sende en personlig ansøgning. 

Der lægges i udvælgelsen vægt på, at du er motiveret for at dygtiggøre dig inden for 
bæredygtigt entreprenørskab. Det er en fordel, hvis din gruppe ligger i top 40 til NEXT Cup. 



 

Ansøgningen skal desuden indeholde: 

• Dit fulde navn og klasse. 

• ½ side motiveret ansøgning om hvorfor du synes bæredygtigt entreprenørskab er 
interessant og eventuelt andre motivationer. 

Vedhæft gerne rapporten/pitchen om gruppens startup-idé, som du har været med til at 
udvikle i Teknologi eller Afsætning. 

Vicerektor på dit gymnasium skal godkende, at du kan tage af sted. 

Ansøgningsfristen er 15. november kl. 15 

Send din ansøgning til projektleder Caroline Vogelius cavw@nextkbh.dk. 

For mere information om opholdet kan du også skrive til Caroline. 
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